
 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 
C O P I A  

 

VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 
 

OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni del sig. Renato Nuovo dalla carica di Presidente 

del CAMPP e elezione nuovo Presidente per lo scorcio di mandato 
 

 

Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

L’anno 2020 addì DUE del mese di OTTOBRE alle ore 18.00 l’Assemblea Consortile si è riunita 

presso la Palestra comunale di Sevegliano di Bagnaria Arsa, sita in Via Vittorio Veneto, a 

seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 003427 dd 11/09/2020: 
 

C.A.M.P.P. Presidente  NUOVO Renato 

AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** BANDIROLI Maria Teresa 

AQUILEIA Sindaco:  
 

assente 

BAGNARIA ARSA Sindaco:  
 

TIUSSI CRISTIANO 

BICINICCO Sindaco:   TURELLO Paola 

CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco:  URBAN Alberto 

CARLINO Sindaco: ** COMUZZI Renzo 

CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco:  SAVINO Gianluigi 

CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** VARIN Francesca 

FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco: 
 

SGUBIN LAURA 

GONARS Sindaco:  
 

BOEMO Ivan Diego 

LATISANA Sindaco:  ** DEL RIZZO Stefania 

LIGNANO SABBIADORO Sindaco:  
 

assente 

MARANO LAGUNARE Sindaco:  
 

POPESSO Mauro 

MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco: 
 

ZORATTI Erica 

PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco 

PALMANOVA Sindaco:  MARTINES Francesco 

POCENIA Sindaco:  GIGANTE Sirio 

PORPETTO Sindaco: ** ZANCHIN Arianna 

PRECENICCO Sindaco: ** TONDELLA Desi 

RIVIGNANO TEOR Sindaco: * VELLO Vanessa 

RONCHIS Sindaco: ** BIDIN Simone 

RUDA Sindaco: 
 

LENARDUZZI Franco 

S. GIORGIO NOGARO Sindaco: ** RANDI Giovanni 

S. MARIA LA LONGA Sindaco: 
 

PETTENA’ Fabio  

S. VITO AL TORRE Sindaco: * TELLINI Tiziana 

TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  QUAINI Giosualdo 

TORVISCOSA Sindaco:  FASAN Roberto 

TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** PELLIZZARI Silvia 

VISCO Sindaco:  CECOTTI Elena 

 

 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 

Numero legale: 16  

Numero Enti presenti: 27 (su 29 Enti convocati) 

pari a quote: 90,75 %  

 

 

Funge da Segretario il Direttore dott.ssa Loredana Ceccotti. 
 

Il Presidente, sig. Renato NUOVO, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto indicato. 

N.  10 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 003737 del Registro Protocollo 
 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

RICHIAMATE le Deliberazioni n. 02 prot. 001097 del 07/03/2019 e n. 08 prot. 003068 del 24/07/2019 

dell’Assemblea Consortile con le quali il sig. Renato NUOVO è stato eletto, quale Presidente del CAMPP per il 

periodo dall’08 marzo 2019 al 07 marzo 2024 ed è stata determinata l’indennità di carica da riconoscere allo 

stesso nella misura del 48,60% del compenso percepito dal Sindaco di Latisana; 

RICHIAMATA la nota del 04/09/2020, assunta a prot. 003330 del 04/09/2020, con la quale il sig. Renato 

Nuovo, Presidente in carica del CAMPP, ha rassegnato le proprie dimissioni per motivi personali; 

RITENUTO di prendere atto delle dimissioni presentate dal sig. Renato Nuovo dalla carica di Presidente 

del CAMPP e di procedere con l’elezione di un nuovo Presidente; 

RICHIAMATO l’art. 4 comma 1 dello Statuto del Consorzio che stabilisce che il Presidente è nominato 

dall’Assemblea Consortile “con il voto favorevole corrispondente alla maggioranza assoluta delle quote 

consortili”; 

RICHIAMATI gli artt. 18 e 19 del Regolamento Speciale del CAMPP con riferimento alla carica del 

Presidente quale componente del Consiglio di Amministrazione e alla sua durata in carica; 

ACCERTATO che, in analogia con quanto disciplinato per i componenti del Consiglio di Amministrazione: 

 nel caso di anticipata conclusione del mandato il Presidente rimane in carica fino all’insediamento 

del suo successore; 

 il Presidente eletto in sostituzione del Presidente cessato anzitempo esercita le proprie funzioni 

limitatamente al periodo di tempo in cui sarebbe rimasto in carica il suo predecessore; 

RITENUTO di procedere all’elezione del Presidente per acclamazione; 

SENTITO l’intervento del Sindaco di Cervignano del Friuli che propone l’elezione, per l’incarico di 

Presidente del CAMPP, dell’Avv. TIBALD Michele per lo scorcio di mandato e, quindi, fino al 07 marzo 2024; 

VISTI la Legge 12 luglio 2011, n. 120, il Regolamento attuativo approvato con DPR 251/2012 e la Legge 27 

dicembre 2019 n. 160; 

CONSIDERATO, inoltre, che per il Presidente non devono sussistere: 

 cause di incompatibilità di cui all’art. 63 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 cause di incandidabilità di cui al D.Lgs. 235/2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilita' e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze 

definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 

novembre 2012, n. 190”; 

 cause di inconferibilità e/o di incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di 

inconferibilita' e incompatibilita' di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190”; 

RITENUTO di confermare la misura dell’indennità spettante al Presidente del Consorzio per lo scorcio del 

suo mandato nel 48,60% del compenso percepito dal Sindaco del Comune di maggiori dimensioni della Bassa 

Friulana, giusta Deliberazione n. 02 prot. 001097 del 07/03/2019; 

DATO ATTO che l’indennità di carica di cui in premessa decorre dalla data di entrata in carica del nuovo 

Presidente; 

PRESO ATTO che sulla suddetta proposta è stato espresso parere favorevole di regolarità tecnica di cui 

all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004,  

 

Ciò premesso e considerato; 

DELIBERA 

 

per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

1. DI PRENDERE ATTO delle dimissioni dalla carica di Presidente del CAMPP presentate dal sig. Renato Nuovo 

con nota del 04/09/2020, assunta a prot. 003330 del 04/09/2020. 

2. DI PRENDERE ATTO dei risultati della elezione svoltasi per acclamazione. 



3. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 4 comma 1 dello Statuto del Consorzio, l’Avv. TIBALD Michele quale 

Presidente del Consorzio CAMPP. 

4. DI AVVIARE le procedure per l’accertamento dell’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 

63 del D.Lgs. 267/2000, incandidabilità di cui al D.Lgs. 235/2012 e inconferibilità e/o di incompatibilità di 

cui al D.Lgs. 39/2013. 

5. DI DARE ATTO che il Presidente neo-eletto entra in carica il giorno 02/10/2020 e il suo mandato avrà 

termine il 07/03/2024. 

6. DI CONFERMARE la misura dell’indennità spettante al Presidente del Consorzio per lo scorcio del suo 

mandato nel 48,60% del compenso percepito dal Sindaco del Comune di maggiori dimensioni della 

Bassa Friulana, giusta Deliberazione n. 02 prot. 001097 del 07/03/2019. 

7. DI DARE ATTO che tale indennità verrà corrisposta a partire dalla data di entrata in carica del nuovo 

Presidente. 

8. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e s.m.i.. 

 

 
con separata votazione 

DELIBERA 

 

9. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 
 

 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL DIRETTORE  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  11/09/2020 

  IL DIRETTORE  

f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 
 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 

PER PRESA VISIONE 

 

Cervignano del Friuli, lì 11/09/2020 

IL RESPONSABILE 

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

  



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

f.to sig. NUOVO Renato f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 05/10/2020 fino al 

20/10/2020 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 05/10/2020 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 

  

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio, presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 05/10/2020 fino al 

20/10/2020 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 

 

 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 02/10/2020 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


